
RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

UCHWAŁA NR LVI/426/2022 
RADY GMINY ZARSZYN 

z dnia 20 grudnia 2022 r.

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Zarszyn na 2023 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4. pkt 9, lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 

222, 235, 236, 237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm),

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje:

§1.

Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 58 790 612,69 zł, 
zgodnie z Tabelą Nr 1, z tego:

1. dochody bieżące w wysokości 40 326 889,00 zł,
2. dochody majątkowe w wysokości 18 463 723,69 zł.

§2.

Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 62 172 119,59 zl, 
zgodnie z Tabelą Nr 2 , z tego:

1. wydatki bieżące w wysokości 39 566 868,49 zł,
2. wydatki majątkowe w wysokości 22 605 251,10 zł.

§3 .

Określa się planowany deficyt budżetu w wysokości -3 381 506,90 zl, który zostanie sfinansowany 
następującymi przychodami:

1. przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 281 731,90 zl,

2. z wolny ch środków, o który ch mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 342 931,75 zł.
3. z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowy m w kwocie 756 843.25 zl.

§4 .

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 5 378 110,90 zl i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 1 996 604,00 zl, zgodnie z Tabelą Nr 3.

§ 5.

Określa się limit zobow iązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 4 753 447.25 zł, 
z przeznaczeniem na:

1. planowane rozchody - spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i poży czek w kwocie
1 996 604.00 zł.

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 756 843.25 zl
3. pokry cie wy stępującego w ciągu roku przejścioyyego deficytu budżetu gminy do 

yyysokości - 2 000 000.00 zl.



§6.

Określa się budżecie rezerwy w wysokości 350.000,00 zł, tego:
1. rezerwa ogólna - 150.000,00 zł,
2. rezerwy celowe - 200.000,00 zł, w tym:

a) rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 
100.000,00 zł,

b) rezerwa celowa na inwesty cje i zakupy inwestycyjne - 100.000,00 zł

§7 .

Określa się plan dochodów i wydatków w kwocie 5 922 353,00 zł, związane z realizacją zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na rok 2023, 
zgodnie z tabelą Nr 4.

§8 .

Określa się dochody i wydatki wynikające ze szczególnych zasad wykonywania budżetu gminy, na 
podstawie odrębnych ustaw:

1. Określa się plan dochodów i wydatków w kwocie 1 843 152,00 zl związanych ze św iadczeniem 
usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Zarszyn 
od właścicieli nieruchomości, stosownie do art. 6 r ustawy z dnia 13 w rześnia 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, zgodnie z Tabela Nr 5.

2. Określa się plan dochodów w kwocie 121 000,00 zł z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz plan wydatków w kwocie 115 000,00 zl na realizacje zadań 
ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz plan 
wydatków w kwocie 6 000,00 zł na realizację zadań gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii, zgodnie z Tabelą Nr 6.

3. Określa się plan dochodów w kwocie 3 000,00 zl z tytułu wpływów zw iązanych z gromadzeniem 
środków z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz plan wydatków w kwocie 
3 000,00 zł, z przeznaczeniem na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
w zakresie określonym w art. 400 a, ust.l, pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm), 
zgodnie z Tabelą Nr 7.

4. Określa się plan dochodów w kw ocie 6 600,00 zl uzyskanych z opłat za korzystanie z przy Stanków 
komunikacyjnych stosownie do zapisów art. 16 ustawy o publiczny m transporcie drogowym (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1371) oraz plan wydatków w kwocie 6 600,00 zł z przeznaczonych na finansowanie 
zadań określonych w art. 18 tej ustawy, zgodnie z Tabelą Nr 8.

5. Określa się plan finansowy dochodów i wydatków zadań finansowanych ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COYID-19 zgodnie z art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19 w kwocie 16 091 059,51 zl, zgodnie z Tabelą Nr 9.

§9 .

Określa się łączną kwotę planowanych wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
Soleckiego na kwotę 482 361,39 zl. zgodnie z Tabelą Nr 10.

§10 .

Określa się plan dotacji udzielonych w 2023 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§11 .

Określa się plany dochodów rachunków dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność 
w oparciu o ustawę o sy stemie oświaty oraz wydatków nimi sfinansowanych na 2023 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§12.

I. Określa się plan przy chodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki 



Komunalnej w Zarszynie na 2023 rok w kwocie 3.088.630,00 , zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

2. Z budżetu gminy udziela się dotacje przedmiotowe dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Zarszynie w łącznej kwocie 362 030,00 zł, z tego:

a) dotacje do każdego Im3 wody pobieranej przez gospodarstwa domowe w kwocie 125 020,00 
zł,

b) dotacje do każdego 1 m3 ścieków wprowadzonych do zbiorczy ch urządzeń kanalizacyjnych 
od gospodarstw domowych w kwocie 237 010,00 zł.

§13.

Wyodrębnia się wydatki budżetowe w kwocie 10.000,00 zł z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli.

§14.

Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy Zarszyn yv roku 
budżetoyyym do kwoty’ 50.000,00 zł.

§15.

Upoważnia się Wójta Gminy do:

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
przejściowego deficytu budżetu gminy do wysokości 2.000.000,00 zł.

2. Dokonywania przeniesień miedzy planem wydatków bieżących i majątkowych pomiędzy 
rozdziałami w' ramach działu oraz planem wydatków majątkoyyych, a planem wydatków 
bieżących.

3. Dokonywania przeniesień między rozdziałami w ramach działu w planie yyydatków bieżących 
przeznaczonych na uposażenia i yvy nagrodzenia ze stosunku pracy na w szystkie wy datki bieżące.

4. Dokony wania przeniesień między rozdziałami w ramach działu pomiędzy planem wydatków 
bieżących, a planem wy datków bieżących przeznaczonym na uposażenia i wy nagrodzenia ze 
stosunku pracy.

5. Dokonywania zmian w planie dochodów i yyydatków zyyiązanych ze zmianami w realizacji 
przedsięyvzięcia finansoyyego z udziałem środkóyy europejskich albo środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu.

6. Lokowania środkóyy budżetowych na rachunkach w innych bankach.

§16.

1. Wykonanie uchwały poyyierza się Wójtowi Gminy.

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Finansów, Budownictwa
i Gospodarki Komunalnej.

§17.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obow iązującą od dnia 1 sty cznia 2023 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędoyyym Wojeyyództwa Podkarpackiego.



Tabela Nr 1

Plan dochodów Gminy Zarszyn na 2023 rok

Dział Rozdział Źródło dochodów Plan na 2023 
rok

Dochody 
bieżące

Dochody 
m ajątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 043 751,65 6 150,00 7 037 601,65
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 7 037 601,65 7 037 601,65

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania pn. 
„Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Odrzechowa i Pielnia”

7 037 601,65 7 037 601,65

01095 Pozostała działalność 6 150,00 6 150,00
Wpływy z tytułu dzierżawy z obwodów kół łowieckich 6 150,00 6 150,00

020 Leśnictwo 200 000,00 200 000,00
02001 Gospodarka leśna 200 000,00 200 000,00

Wpływy ze sprzedaży drewna z lasu mienia komunalnego w Odrzechowej 200 000,00 200 000,00
600 Transport i łączność 5 505 686,86 6 600,00 5 499 086,86

60016 Drogi publiczne gminne 4 279 283,98 4 279 283,98
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania pn. 
„Przebudowa dróg gminnych oraz wewnętrznych na terenie Gminy Zarszyn - Drogi Gminne”

4 279 283,98 4 279 283,98

60017 Drogi wewnętrzne 1 219 802,88 1 219 802,88
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania pn. 
„Przebudowa dróg gminnych i wewnętrznych na terenie Gminy Zarszyn - Drogi Wewnętrzne”

1 219 802,88 1 219 802,88

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 6 600,00 6 600,00
Wpływy z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 6 600,00 6 600,00

630 Turystyka 125 590,00 125 590,00
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 125 590,00 125 590,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane z mnych źródeł na realizację zadania pn. „Wykonanie tras 
turystyki pieszo - rowerowej na terenie Gminy Zarszyn w miejscowościach Odrzechowa i Pielnia”

125 590,00 125 590,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 189 000,00 189 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 179 000,00 179 000,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 37 000,00 37 000,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych będących na stanie mienia Gminy 120 000,00 120 000,00
Wpływy z usług - refaktury za energie i gaz 22 000,00 22 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 000,00 10 000,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych będących na stanie mienia Gminy 10 000,00 10 000,00

710 Działalność usługowa 10 000,00 10 000,00
71035 Cmentarze 10 000,00 10 000,00

Wpływy z tytułu opłat za wykup miejsc pod groby na cmentarzu komunalnym 10 000,00 10 000,00



Dział Rozdział Źródło dochodów
Plan na 2023 

rok
Dochody 
bieżące

Dochody 
majątkowe

750 Administracja publiczna 72 036,00 72 036,00
75011 Urzędy wojewódzkie 72 036,00 72 036,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych

72 036,00 72 036,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 987,00 1 987,00
75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 987,00 1 987,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań

1 987,00 1 987,00

752 Obrona narodowa 200,00 200,00
75224 Kwalifikacja wojskowa 200,00 200,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych

200,00 200,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

9 054 423,00 9 054 423,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 7 500,00 7 500,00
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 7 500,00 7 500,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 546 000,00 1546 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości l 340 000,00 1 340 000,00
Wpływy z podatku rolnego 43 000,00 43 000,00
Wpływy z podatku leśnego 140 000,00 140 000,00
Wpływy z podatku od środków transportowych 21 000,00 21 000,00
Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 000,00 2 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 591 000,00 2 591 000,

Wpływy z podatku od nieruchomości 1 460 000,00 1 460 000,00
Wpływy z podatku rolnego 740 000,00 740 000,00
Wpływy z podatku leśnego 20 000,00 20 000,00
Wpływy z podatku od środków transportowych 170 000,00 170 000,00
Wpływy z podatku od spadków' i darowizn 20 000,00 20 000,00
Wpływy z opłaty targowej 1 000,00 1 000,00
Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 180 000,00 180 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 161 000,00 161 000,00
Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 25 000,00
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 121 000,00 121 000,00
Wpływy z opłat za zajęcie pasa drogowego 15 000,00 15 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 4 748 923,00 4 748 923,00
Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 733 572,00 4 733 572,00



Dział Rozdział Źródło dochodów Plan na 2(123 
rok

Dochody 
bieżące

Dochody 
majątkowe

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 15 351,00 15 351,00
758 Różne rozliczenia 21 357 484,00 21 357 484,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 11 782 801,00 11 782 801,00
Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 782 801,00 11 782 801,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 9 190 695,00 9 190 695,00
Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 190 695,00 9 190 695,00

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 383 988,00 383 988,00
Subwencje ogólne z budżetu państwa 383 988,00 383 988,00

801 Oświata i wychowanie 529 017,00 529 017,00
80101 Szkoły podstawowe 3 131,00 3 131,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów' publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

3 131,00 3 131,00

z tego:
Wpływy z tytułu wynajmu mieszkań służbowych 2 131,00 2 131,00
Wpływy z tytułu wynajmu sal lekcyjnych 1 000,00 1 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 79 600,00 79 600,00
Wpły wy z opłat za korzy stanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych 22 000,00 22 000,00
Zwrot kosztów wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych przez sąsiednie gminy 57 600,00 57 600,00

80104 Przedszkola 437 886,00 437 886,00
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 23 000,00 23 000,00
Zwrot kosztów' dotacji udzielonej przez Gminę Zarszyn przedszkolom niepublicznych za dzieci z terenu innych gmin 57 000,00 57 000,00
Zwrot kosztów wychowania przedszkolnego w przedszkolu samorządowym przez gminy sąsiednie 10 000,00 10 000,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 347 886,00 347 886,00

80195 Pozostała działalność 8 400,00 8 400,00
Środki z Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności na dofinansowanie projektu w ramach Programu English Teaching pn. 
„The world is in your hand”

8 400,00 8 400,00

852 Pomoc społeczna 787 880,00 787 880,00
85202 Domy pomocy społecznej 85 000,00 85 000,00

Zwrot opłaty za pobyt w domach opieki społecznej 85 000,00 85 000,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

12 500,00 12 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 12 500,00 12 500,00
85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 179 000,00 179 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 179 000,00 179 000,00
85216 Zasiłki stałe 163 000,00 163 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 163 000,00 163 000,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 74 310,00 74 310,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 74 310,00 74 310,00



Dział Rozdział Źródło dochodów Plan na 2023 
rok

Dochody 
bieżące

Dochody 
majątkowe

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 145 770,00 145 770,00
Wpływy z tytułu usług opiekuńczych 15 000,00 15 000,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych

130 770,00 130 770,00

85295 Pozostała działalność 128 300,00 128 300,00
Wpływy z tytułu opłat od pensjonariuszy Dziennego Domu Senior+ w Zarszynie 12 300,00 12 300,00
Wpływy z tytułu opłat od pensjonariuszy Klubu Seniora w Odrzechowej 3 500,00 3 500,00
Opłata za pobyt w schronisku dla bezdomnych AGAPE 4 500,00 4 500,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu pjmstwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 108 000,00 108 000,00
z tego:
Dotacja dla Dziennego Domu Senior+ w Zarszynie 72 000,00 72 000,00
Dotacja dla Klubu Seniora w Odrzechowej 36 000,00 36 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 570 000,00 570 000,00
85395 Pozostała działalność 570 000,00 570 000,00

Wpływy z tytułu dystrybucji węgla 570 000,00 570 000,00
855 Rodzina 5 895 960,00 5 895 960,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

5 641 600,00 5 641 600,00

Zwrot zasiłków rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego niesłusznie pobranych przez podopiecznych w latach 
poprzednich

10 000,00 10 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych

5 631 600,00 5 631 600,00

85503 Karta Dużej Rodziny 260,00 260,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych

260,00 260,00

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

85 500,00 85 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych

85 500,00 85 500,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 168 600,00 168 600,00
Wpływy z tytułu opłat rodziców za dzieci uczęszczające do Samorządowego Żłobka w Nowosielcach 105 600,00 105 600,00
Wpływy z tytułu opłat za wyżywienie w Samorządowym Żłobku w Nowosielcach 63 000,00 63 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 445 947,18 1 846 152,00 3 599 795,18
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 843 152,00 1 843 152,00

Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 1 843 152,00 1 843 152,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 047 074,18 2 047 074,18

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane w ramach działania 11.2 Rozwój OZE - REACT-EU 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2022 na realizację zadania pn.

2 047 074,18 2 047 074,18



Dział Rozdział Źródło dochodów Plan na 2023 
rok

Dochody 
bieżące

Dochody 
majątkowe

„Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Besko, Zarszyn, Haczów, Brzozów - projekt partnerski”
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 552 721,00 1 552 721,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania pn.
„Budowa oświetlenia ulicznego oraz wymiana opraw na oświetlenie typu LED w miejscowości Zarszyn, Posada Zarszyńska, 
Długie i Nowosielce"

1 552 721,00 1 552 721,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 3 000,00 3 000,00
Wpływy z tytułu opłat i kar administracyjnych za korzystanie ze środowiska 3 000,00 3 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 001 650,00 2 001 650,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 001 650,00 2 001 650,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania pn. 
„Przebudowa, rozbudowa, nadbudowa budynku Domu Kultury w Nowosielcach - etap II” 2 001 650,00 2 001 650,00

Razem: 58 790 612,69 40 326 889,00 18,463,723,69



Tabela Nr 2

Plan wydatków w grupach Gminy Zarszyn na 2023 rok

Dział Rozdział Wjszciególiilwile
Han na 2023 

rok
Wydatki 
bieżące

Wydatki
Jednoilek 

budlelOHych:

z tego:

wydatki
, , związane z

wynagrodzenia
• .... i . realizacjai składki od . ,
. . .. ichnich naliczane statutowy di 

zadan

w tym:

, , świadczeniadotacje na
na rzecz 

zadania osób 
bieżące n

(Izs cznych

z tego:

wy datki na 
programy 

finansowane
, . , wypłaty zz udziałem

tytułu
środków, o

gwarancji i
któndi poręczeń 

mowa w art.
5 ust. 1 pkt

2.3

wydatki na 
obsługę długu

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
Inwestycyjne 1 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:
wydatki na 
programy 

finansowane
z udzialwn zakup i
środków, o objęde akcji

którydi i udziałów
mowa w art.
5 ust. 1 pkt

2.3

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

01U Rolnictwo i łowiectwo 9 372 801,65 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 350 801,65 9 350 801,65 0,00 0,00 0,00

U103U Izby rolnicze 17 000.00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U1043
Infrastruktura wodociągową 
wsi 9 272 801,65 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 268 801,65 9 268 801.65 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 83 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00

020 i>eśnidwo 126 969.00 126 969,00 126 969,00 8 219,00 118 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02001 Gospodarka leśna 126 969,00 126 969,00 126 969,00 8 219,00 118 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4<MI
Wytwarzanie 1 zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 
wodę

125 020,00 125 020,00 0,00 0,00 0,00 125 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4UOU2 Dostarczanie wody 125 020,00 125 020,00 0,00 0,00 0,00 125 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6UU Transport i łączność 6 683 886,36 743 145,90 533 145,90 0,00 533 145,90 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 940 740,46 5 940 740,46 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 119 986,36 476 545,90 476 545,90 0,00 476 545,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 643 440,46 4 643 440,46 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 347 300,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 297 300,00 1 297 300,00 0,00 0,00 0,00

60020
Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 6 600.00 6 600,00 6 600,00 0,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

63003
Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki 200 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000.00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 240 600.00 230 600,00 230 600,00 0,00 230 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 226 600,00 216 600,00 216 600,00 0,00 216 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

7UU07
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy

14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 60 700,00 60 700,00 60 700,00 500,00 60 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 40 500,00 40 500,00 40 500,00 500,00 40 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012
Zadania z zakresu geodezji i 
kartografii

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 10 200,00 10 200,00 10 200,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7511 Administracja publiczna 6 036 746,65 6 004 746,65 5 440 036,00 4 460 130,00 979 906,00 9 490,65 318 000,00 237 220,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 72 036,00 72 036,00 72 036,00 64 030,00 8 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast 1 miast na 
prawach powiatu) 201 000,00 201 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast 1 miast na 
prawach powiatu) 4 641 320,00 4 609 320,00 4 352 100,00 3 806 100,00 546 000,00 0,00 20 000,00 237 220,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00

75075
Promocja Jednostek 
samorządu terytorialnego 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa Jednostek 
samorządu terytorialnego 814 900,00 814 900,00 811 900,00 590 000,00 221 900,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 274 490,65 274 490,65 150 000,00 0,00 150 000,00 9 490,65 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 1 
odu ony prawa oraz 
sądownictwa

1 987,00 1987,00 1 987,00 0,00 1 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Dliii Rozdział Wyszczególnienie
Han na 2023 

rok Wydatki 
bieżące

Wydatki
Jednostek 

budżetowych:

z tego:

wydatki
. , związane zwynagrodzenia

i składki od '
ich

mdi naliczane statutowy  di 
zadań

w tym:

. , świadczenia
dotacje na

na rzecz 
zadania 
.. x osobbieżące 

nzvcznvch

z lego:

wydatki na
programy

finansowane
wypłaty z

z udzialtin tstulu
srodkow.o gwarancji

ktondi
poręczeńmowa w art.

5 ust. 1 pkt
2.3

wydatki na 
obsługę długu

Wydatki 
majątkowe

wydatki
Inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziaiwn 
środków, o

który di 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt

2.3

m:

zakup i 
objede akcji

1 udziałów

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

7510!
Urzędy naczełnydi organów 
władzy państwowej, kontroli 1 
ochrony prawa

1 987,00 1 987,00 1 987,(Ml 0,00 1 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

"52 Obrona narodowa 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75224 Kwalifikacja wojskowa 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-54
Bezpieczeństwo publiczne 1 
ochrona przedwp ożarowa 707 733,42 386 500,00 381 500,00 68 000,00 313 500,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 321 233,62 321 233,62 0,00 0,00 0,00

^5404 Komendy wojewódzkie Policji 10 000.00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 673 733,62 352 500,00 347 500,00 68 000,00 279 500,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 321 233,62 321 233,62 0,00 0,00 0,00
75414 Obrona cywilna 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75^ Obsługa długu publicznego 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań Jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego 

kredyty 1 pożyczki

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-58 Różne rozliczenia 355 000.00 255 000,00 255 000,00 0.00 255 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00
75814 Rożne rozliczenia finansowe 5 000.00 5 000,00 5 000,00 0.00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
*’58l8 Rezerwy ogolnel celowe 350 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 16 764 049,00 16 649 049,00 15 390 953,00 12 585 639,00 2 805 314.00 751 534,00 506 562,00 0,00 0,00 0.00 115 000.00 115 000,00 0,00 0,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe 10 -88 8^0.00 10 773 870,00 10 417 870.00 8 635 300.00 1 782 570.00 0,00 356 000,00 0.00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0.00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w 
szkoladi pod stawowy di 1 525 366.00 1 525 366.00 1 468 366,00 1 308 400.00 159 966.00 0.00 57 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

80104 Przedszkola 1 538 734,00 1 438 ^34,00 733 000,00 515 555,00 217 445,00 686 734,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00
80107 Świetlice szkolne 548 292.00 548 292,00 520 292,00 493 900,00 26 392,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80113 Dowożenie uczniów do szkół 195 000.00 195 000,00 195 000,00 0,00 195 000.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczydełi

69 5OO.00 69 500,00 69 500,00 0,00 69 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne! 
przedszkolne 504 192,00 504 192.00 503 192,00 413 500,00 89 692,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań 
wymagający di stosowania 
specjalnej organizacji nauki 1 
metod pracy dla dzled w 
przedszkoladi, oddziałach 
przedszkolny di w szkołach 
podstawowych 1 innych 
formadi wy chowania 
przedszkolnego

514 306.00 514 306.00 444 444,00 414 272.00 30172.00 64 800.00 5 062.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań 
wy ma gający di stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzled i 
młodzieży w szkoladi 
pod stawowy di

943 349.0d 943 349.00 902 849,00 800 047,00 102 802.00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

80195 Pozostała działalność 136 440.00 136 440.00 136 440.00 4 665,00 131 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
851 Ochrona zdrowia 141 000,00 141 000,00 101 000,00 21 000,00 80 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 6 000.00 6 000.00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przedwdzlalanie 
alkoholizmowi 115 000.00 115 000.00 95 000.00 21 000.00 74 000.00 20 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 20 01X1,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 272 521,00 2 272 521,00 1770 521,00 1 071 720,00 698 801,00 0,00 502 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 400 00O.00 400 000.00 400 000.00 0,00 400 000.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie 
przedwdzlalanla przemocy w 
rodzinie

5 500,00 5 500.00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00



Dział Rozdział Wyszczególnienie
Pian na 2023 

rok Wydatki 
bieżące

Wydatki 
jednostek 

budżetowych:

z tego:

wydatki
. , związane z

wynagrodzenia
... i. > u realizacjąi składki od , ,
i . .inich naliczane statutowych

zadali

w tym: 

świadczenia 
dotacje naJ , na rzecz

zadania 
. . . osobbieżące 

fizyczny di

z tego:

wydatki na
programy

nnansowane 
... "3 PM? zz udziałem tytułu 

środków. o gwarancji i
których 

poręczeń mowa w arl.
5 ust. 1 pkt

2.3

wydatki na 
obsługę długu

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
Inwestycyjne 1 

zakupy 
inwestycyjne

w tym: 
wydatki na 
programy

nmuisowane
z udziałem zakup i
środków. o objecie akcji

których i udziałów
mowa w art.
5 ust. 1 pkt

2.3

wniesienie 
wkład ów do 

spółek 
prawa 

handlowego

85213

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęci ach w 
centrum integracji społecznej

12 500.00 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe 1 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia ema ytatne i 
rentowe

229 000,00 229 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
85216 Zasiłki stałe 163 000.00 163 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 163 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 813 051,00 813 051,00 805 051,00 676 000,00 129 051,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

192 770,00 192 770,00 192 770,00 177 770,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomocw zakresie dożywiania 100 000.00 100 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85295 I*ozostała działalność 356 200.00 356 200,00 354 700,00 217 950,00 136 750,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej

582 511.90 582 511,90 570 000,00 10 000,00 560 000,00 0,00 0.00 12 511.90 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 582 511,90 582 511,90 570 000,00 10 000,00 560 000.00 0,00 0,00 12 511,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 15 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym

15 00U.00 15 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

855 Rodzina 6 466 840,00 6 466 840,00 1 438 785.00 1 147 698,00 291 690,00 0,00 5 028 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 1 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

5 729 837.00 5 729 837,00 794 282,00 740 545.00 53737.00 0,00 4 935 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 260,00 260,00 260,00 0,00 260.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
85504 Wspieranie rodziny 76 713,00 76 713.00 75 713.00 72 550.00 3 163,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85508 Rodziny zastępcze 20 000.00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobielające zasiłki dla 
opiekunów

85500.00 85500.00 85 500,00 0,00 85 500.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3

464 530,00 464 530,00 463 030,00 334 000,00 129 030,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność 90 000.00 90 000.00 0,00 0,00 0.00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna 1 
ochrona środowiska

6 336 086.00 2 615 365,00 1 861 855,00 158 203,00 1703652,00 752 010.00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 3 720 721,00 3 720 721,00 2 050000.00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i 
ochrona wod

237 010,00 237 010,00 0,00 0,00 0.00 237 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami 
komuna In ymi

1 843 1 52,00 1 803 152,00 1 286 652,00 133 500,00 1 153 1 52.00 515 000.00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000.00 0.00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast 1 wsi 81 000,00 81 000,00 81 000,00 0.00 81 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu

2 074 703,00 24 703,00 24 703,00 24 703,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 050 000,00 2 050 000,00 2 050 000,00 0.00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 082 221,00 451 500,00 451 500,00 0,00 451 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 630 721,00 1 630 721,00 0,00 0,00 0,00

90019
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Dział Rozdział Wyszczególnienie
Plan na 2023 

rok Wydatki 
bieżące

Wydatki
Jednostek 

budżetowych:

z tego: 

wydatki 
, , związane z

iwnagi odzema
; . . „ . . realizacjąi składki od
, . Ichnich naliczane 

statutowych 
zadań

w tym:

świadczenia 
dotacje na

, , na rzecz
zadania 
. . . osóbbieżące

fizycznych

z lego:

wydatki na
progi amy

finansowane 
wypłaty z z udziałem

tytułu środków. o
. , gwarancji i
klon di

poręczeń 
mowa w art.
5 ust. 1 pkl

2.3

wydatki na 
obsługę dhigu

Wydatki 
majątkowe

wy datki 
Inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne

w ty 
wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art.
5 ust. 1 pkt

2.3

m:

zakup i 
objecie akcji 

i udziałów

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

środowiska

90026
Pozostałe działania związane z 
gospodarka odpadami

10000.00 10 000.00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwu 
narodowego 4 254 855.8) 1 516 809.90 506 809,90 129 800.00 377 009,90 1 010 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 2 738045,90 2 738 045,90 0,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania w zakresie 
kultury

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

3 718 529.80 980 483,90 380 483,90 27 300,00 353 183,90 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 738 045,90 2 738045.90 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 400 000,00 400 000.00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92195 Pozostała działalność 126 326.00 126 326,00 126 326,00 102 500,00 23 826,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 427 611,61 350 903.14 150 903,14 53000,00 97 903,14 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 708,47 76708,47 0,00 0,00 0.00
92601 Obiekty sportowe 227 611.61 150 903,14 150 903,14 53 000,00 97 903.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 708.47 76 708,47 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej

200 000,00 200 000.00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1^ Razem 62 1 72 119,59 39 566 868,49 28 842 964,94 19 713 306.00 9 129 658,94 3 098 054,65 6 376 117,00 249 731.90 0,00 1 000 000.00 22 605 251,10 22 605 251,10 2 282 000,00 0,00 0,00



Tabela Nr 3

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku

Paragraf Źródło przychodów Plan na 2023 rok

906
Przychody jednostek samorządu tery torialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

281 731.90

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 342 931,75
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 753 447,25

Razem 5 378 110,90

Paragraf Źródło rozchodów Plan na 2023 rok
992 Spłaty otrzymany cli krajowych pożyczek i kredytów 1 996 604.00

Razem 1 996 604,00



Tabela Nr 4

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2023 roku

Dział 
______

Rozdział

Dochody

Wy sz czegól n ie nie Dochody 
ogółem

z tego:
Dochody Dochody
bieżące Majątkowe

750 Administracja publiczna 72 036,00 72 036,00 0,00
75011 Urzędy wojewódzkie 72 036,00 72 036,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

72 036,00 72 036,00 0,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 987,00 1 987,00 0,00
75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 987,00 1 987,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gmmie (związkom gmin, związkom po wiato wo-gminnym) ustawami

1 987,00 1987,00 0,00

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 0,00
75224 Kwalifikacja wojskowa 200,00 200,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom po wiato wo-gminnym) ustawami

200,00 200,00 000

852 Pomoc społeczna 130 770,00 130 770,00 0,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalisty czne usługi opiekuńcze 130 770,00 130 770,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

130 770,00 130 770,00 0,00

855 Rodzina 5 717 360,00 5 717 360,00 0,00

85502 Św iadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

5 631 600,00 5 631 600,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym

5 631 600,00 5 631 600,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 260,00 260,00 0,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

260,00 260,00 0,00

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

85 500,00 85 500,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, zw iązkom powiatowo-gminnym) ustawami

85 500,00 85 500,00 0,00

Razem: 5 922 353,00 5 922 353,00 0,00



Wydatki

Wydatki 
ogółem

Dział Rozdział
z tego:

Wydatki Wydatki
bieżące majątkowe

Wyszczególnienie

750 Administracja publiczna 72 036,00 72 036,00 0,00
75011 Urzędy wojewódzkie 72 036,00 72 036,00 0,00

Wydatki bieżące 72 036,00 72 036,00 0,00
z tego:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 64 030,00 64 030,00 0,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 006,00 8 006,00 0,00

751 Urzędy naczelnych organów w ładzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 987,00 1 987,00 0,00
75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 987,00 1 987,00 0,00

Wydatki bieżące 1 987,00 1987,00 0,00
z tego:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 987,00 1 987,00 0,00

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 0,00
75224 Kwalifikacja wojskowa 200,00 200,00 0,00

Wydatki bieżące 200,00 200,00 000
z tego:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 200,00 200,00 0,00

852 Pomoc społeczna 130 770,00 130 770,00 0,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalisty czne usługi opiekuńcze 130 770,00 130 770,00 0,00

Wydatki bieżące 130 770,00 130 770,00 0,00
z tego:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 115 770,00 115 770,00 0,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 000,00 15 000,00 0,00

855 Rodzina 5 717 360,00 5 717360,00 0,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

5 631 600,00 5 631 600,00 0,00

Wydatki bieżące 699 045,00 699 045,00 0,00
z tego:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 699 045,00 699 045,00 0,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 932 555,00 4 932 555,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 260,00 260,00 0,00
Wydatki bieżące 260,00 260,00 0,00
z tego:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 260,00 260,00 0,00

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

85 500,00 85 500,00 0,00



Dział Rozdział

Wydatki

Wy sz czegól n ienie
Wydatki 
ogółem

z tego:
Wydatki Wydatki
bieżące majątkowe

Wydatki bieżące 85 500,00 85 500,00 0,00
z tego:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 85 500,00 85 500,00 0,00

Razem: 5 922 353,00 5 922 353,00 0,00

Dział Rozdział

DOCHODY PODLEGAJĄCE ODPROWADZENIU DO BUDŻETU PAŃSTWA

Wysz czegól n ienie
Wydatki 
ogółem

750 Administracja publiczna 110,00
75011 Urzędy wojewódzkie 110,00

Wpływy z tytułu opłaty za udostępnienie danych osobowych 110,00
852 Pomoc społeczna 12 500,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 12 500,00
Wpływy z tytułu usług opiekuńczych 12 500,00

855 Rodzina 34 700,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 34 700,00

Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 34 700,00

Razem: 47 310,00



Tabela Nr 5

Plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych z terenu Gminy Zarszyn od właścicieli nieruchomości na 2023 rok

Dział Rozdział
Dochody

Wyszczególnienie Plan na 2023 rok
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 843 152,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 843 152,00
Dochody bieżące: 1 843 152,00
w tym:
Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 1 843 152,00
Razem: 1 843 152,00

Dział Rozdział
Wydatki

Wyszczególnienie Plan na 2023 rok
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 843 152,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 843 152,00
Wydatki bieżące 1 803 152,00
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 1 286 652,00
z tego:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 133 500,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 153 152,00
Dotacje na zadania bieżące 515 000,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 500,00
Wydatki majątkowe 40 000,00
w tym:
wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 40 000,00
Razem: 1 843 152,00



Tabela Nr 6

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zarszyn na 2023 rok

-
Dział Rozdział

Dochody

Wy szczegół n ienie
Plan na

2023 rok

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

121 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 121 000,00
Dochody bieżące 121 000,00
w tym:
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 121 000,00

Razem: 121 0000,00

Wydatki

Dział 
E

Rozdział Wy sz czególn ienie
Plan na

2023 rok
851 Ochrona zdrowia 121 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 6 000,00
Wydatki bieżące 6 000,00
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 6 000,0
z tego:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 115 000,00
Wydatki bieżące 95 000,00
W' tym:
Wydatki jednostek budżetowych 95 000,00
z tego:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 000,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 74 000,00
Dotacje na zadania bieżące 20 000,00

Razem: 121 000,00



Tabela Nr 7

Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w Gminie 
Zarszyn na 2023 rok

Dział Rozdział

DOCHODY

Wyszczególnienie
Plan na

2023 rok
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 3 000,00
Dochody bieżące 3 000,00
w tym:
Wpływy z różnych opłat i kar administracyjnych za korzystanie ze środowiska 3 000,00

Razem: 3 000,00

Dział Rozdział

WYDATKI

Wyszczególnienie
Plan na

2023 rok
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 3 000,00
Wydatki bieżące 3 000,00
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 3 000,00
z tego:
wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 3 000,00
z tego na:
usuwanie wyrobów zawierających azbest 1 500,00
badanie gleb 1 500,00

Razem: 3 000,00



Tabela Nr 8

Plan dochodów z tytułu opłat za korzystanie z przystanków oraz wydatków związanych 

z utrzymaniem przystanków na 2023 rok

Dział Rozdział
Dochody

Wy sz czególn ienie Plan na 2023 rok
600 Transport i łączność 6 600,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 6 600,00
Dochody bieżące: 6 600,00
w tym:
Wpływy z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 6 600,00
Razem: 6 600,00

Dział Rozdział
Wydatki

Wyszczególnienie Plan na 2023 rok
600 Transport i łączność 6 600,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 6 600,00
Wydatki bieżące
w' tym: 6 600,00
Wydatki jednostek budżetowych
z tego:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 600,00
z tego na:
Zakup i montaż wiat przystankowych 6 600,00
Razem: 6 600,00



Tabela Nr 9

Plan dochodów i wydatków zadań finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COYID-19 na 2023 r.

Dochody
Dział Rozdział Wyszczególnienie

DOCHODY MAJĄTKOWE: ______________________________________
Plan na 2023 rok

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 037 301,65
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 7 037 301,65

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 037 601,65
600 Transport i łączność 5 499 086,86

60016 Drogi publiczne gminne 4 279 283,98
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 279 283,98

60017 Drogi wewnętrzne 1 219 802,88
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 219 802,88

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 552 721,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 552 721,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 552 721,00
921 Kultura u ochrona dziedzictwa narodowego 2 001 650,00

92109 Domy i ośrodki kultur)', świetlice i kluby 2 001 650,00
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 001 650,00

Razem: 16 091 059,51

Wydatki
Dział Rozdział Wyszczególnienie

WYDATKI MAJĄTKOWE: ______________ __________
Plan na 2023 rok

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 037 601,65
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 7 037 601,65

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

7 037 601,65

z tego na zadanie:



Wydatki
Wyszczególnienie Plan na 2023 rokDział Rozdział

WYDATKI MAJĄTKOWE:
"Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Odrzechowa i Pielnia" 7 034 601,65

600 Transport i łączność 5 499 086,86
60016 Drogi publiczne gminne 4 279 283,98

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 4 279 283,98

z tego na zadanie:
"Przebudowa dróg gminnych oraz wewnętrznych na tereme Gminy Zarszyn - Drogi Gminne" 4 279 283,98

60017 Drogi wewnętrzne 1 219 802,88
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 1 219 802,88

z tego na zadanie:
"Przebudowa dróg gminnych i wewnętrznych na terenie Gminy Zarszyn - Drogi Wewnętrzne" 1 219 802,88

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 552 721,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 552 721,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 1 552 721,00

z tego na zadanie:
"Budowa oświetlenia ulicznego oraz wymiana opraw na oświetlenie typu LED w miejscowości Zarszyn, Posada Zarszyńska, 
Długie i Nowosielce" 1 552 721,00

921 Kultura u ochrona dziedzictwa narodowego 2 001 650,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 001 650,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 2 001 650,00

z tego na zadanie:
"Przebudowa, rozbudowa, nadbudowa budynku Domu Kultury' w Nowosielcach" 2 001 650,00

Razem: 16 091 059,51



Tabela Nr 10

Planowane wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Fundusz Soleckiego Gminy Zarszyn w 2023 roku

Nazwa 
sołectwa Dział Rozdział Wyszczególnienie

Plan na
2023 rok Kwota

Bażanówka

754 75412
Wykonanie projektu altany „Chata Grill” przy Domu Strażaka w miejscowości Bażanówka. 3 000,00 51 733,62
Wykonanie altany „Chata Grill” przy Domu Strażaka w miejscowości Bażanówka. 18 233,62

900 90015 Wykonanie projektu oświetlania ulicznego - ul. Długa oraz ul. Spacerowa w miejscowości Bażanówka. 9 000,00

921 92109

Zakup zmywarko wyparzarki do naczyń na wyposażenie kuchni w' Domu Strażaka w Bażanówce. 6 000,00
Zakup maszyny do popcornu na wyposażenie Domu Strażaka w Bażanówce. 1 300,00
Zakup maszyny do waty cukrowej na wyposażenie Domu Strażaka w Bażanówce. 1 000,00
Zakup trawy do siania na działki nr ewid. 897, 898, 900 w miejscowości Bażanówka. 1 200,00
Zakup środków czystości i środków do konserwacji z przeznaczeniem na utrzymanie sali w Domu Strażaka w Bażanówce. 500,00

926 92601
Zakup garażu blaszanego wraz, z regałami dla „LKS Bażanówka” 4 500,00
Opracowanie projektu budowy siłowni zewnętrznej, placu zabaw oraz bieżni lekkoatletycznej w miejscowości Bażanówka. 7 000,00

Długie

600 60016

Dostawa kruszywa łamanego na drogi gminne i wewnętrzne położone na terenie miejscowości Długie. 6 045,90 52 045,90
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę dróg na terenie miejscowości Długie:
a) Przebudowa drogi gminnej nr 148206R położonej na działce o nr ewid. 1061 oraz przebudowa drogi wewnętrznej 
położnej na działce o nr ew id. 1068 w m. Długie, ul. Sanocka.
b) Przebudowa dróg wewnętrznych położnych na działkach o nr ewid. 1190 i 1186 w m. Długie, ul. Zagumnie.
c) Przebudowa drogi gminnej Nr 148219R położonej na działce o nr ewid. 1155 oraz odcinka drogi wewnętrznej położonej 
na działce o nr ewid. 1124 w m. Długie, ul. Graniczna.
d) Przebudowa drogi gminnej Nr 148208R położonej na działkach o nr ewid. 1332 i 1344 wm. Długie.
e) Przebudowa dróg wewnętrznych położnych na działkach o nr ewid. 860, 836 i 836/4 w m. Długie.
f) Przebudowa drogi gminnej Nr 148200R położonej na działce o nr ewid. 914/2 wm. Dhigie.

27 000,00

754 75412
Zakup dresów' dla młodzieżowych drużyn OSP Długie. 2 000,00
Zakup defibrylatora dla OSP Długie. 7 000,00

926 92601 Wykonanie monitoringu placu zabaw' dla dzieci położonego na działce o nr ewid. 994 w miejscowości Długie. 10 000,00

Jaćmierz 926 92601 Budowa placu zabaw' w miejscowości Jaćmierz - etap 2. 34 662,57 34 662,57

Jaćmierz
Przedmieście

600 60016 Wykonanie części nawierzchni asfaltowej na ul. Długiej w miejscowości Jaćmierz Przedmieście. 27 740,46
27 740,46

Nowosielce

600 60016 Zakup kruszywa na jiotrzeby sołectwa Nowosielce. 7 000,00 52 045,90

801 80101
Zagospodarowanie terenu, przez uzupełnienie wyposażenia boiska sportowego i placu zabaw przy Szkole Podstawowej w 
Nowosielcach

15 000,00

921 92109 Zakup środków do konserwacji i środków czystości do Domu Kultury w Nowosielcach 45,90



Nazwa
■ sołectwa Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na

2023 rok Kwota

Wykonanie nawierzchni z kostki brukowej przy altance rekreacyjnej znajdującej się przy Domu Kultury' w Nowosielcach 30 000,00

Odrzechowa 921 92109

Wykonanie monitoringu Domu Kultury' i wiaty w miejscowości Odrzechowa. 7 000,00 52 045,90
Dostawa ochronnych plandek na wiatę przy Domu Kultury w miejscowości Odrzechowa. 3 000,00
Wykonanie odcinka kostki bnikowej przy Domu Kultury w Odrzechowej. 10 000,00
Wy konanie nawierzchni asfaltowej na placu przy domu Kultury w Odrzechowej. 32 045,90

Pastwiska

921 92109
Zakup i montaż drzwi zewnętrznych do magazynu w Domu Kultury w Pastwiskach. 2 500,00 21 703,14
Wykonanie paleniska (podłoże z kostki) przy Domu Kultury w Pastwiskach. 2 000,00
Wykonanie dokumentacji technicznej tarasu wraz z utwardzeniem terenu przy Domu Kultury w Pastwiskach 1 000,00

926 92601
Zakup zestawu do „mini hokeja” (bramki, kije) na wyposażenie boiska wielofunkcyjnego w Pastwiskach. 1 500,00
Zakup ławek wraz z koszami na boisko wielofunkcyjne w Pastwiskach. 4 703,14
Doposażenie placu zabaw' w miejscowości Pastwiska. 10 000,00

Pielnia
754 75412 Zakup defibrylatora na wyposażenie OSP Pielnia. 6 000,00 52 045,90
900 90015 Wykonanie części oświetlenia na ul. Uroczej, Karpackiej oraz Granicznej w miejscowości Pielnia. 43 000,00
921 92109 Zakup środków czystości, środków' do konserwacji, napraw, ławek parkowych na potrzeby sołectwa Pielnia. 3 045,90

Posada
Jaćmierska

600 60016 Zakup kruszywa na potrzeby sołectwa Posada Jaćmierska. 3 000,00 34 246,20
754 75412 Zakup kompletnego ubrania specjalistycznego na wyposażenie OSP Posada Jaćmierska 4 500,00
900 90015 Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ulicznego ul. Stachowicza i ul. Polnej w miejscowości Posada Jaćmierska. 6 000,00

921 92109 Zakup środków czystości i konserwacyjnych na potrzeby Domu Kultury w Posadzie Jaćmierskiej. 546,20
Wy konanie części ogrodzenia panelowego od strony południowej przy budynku Domu Kultury w Posadzie Jaćmierskiej. 15 000,00

926 92601 Modernizacja placu zabaw przy Domu Kultury' w miejscowości Posada Jaćmierska poprzez niwelację z plantowaniem, oraz 
uzupełnieniem podłoża, renowację i zakup materiałów. 5 200,00

Posada 
Zarszyńska

600 60016 Opracowanie projektu przebudowy' ul. Polnej w miejscowości Posada Zarszyńska. 10 000,00 52 045,90

900 90015
Opracowanie projektu budowy oświetlenia ulic : Sportowej, Stawowej, Kortowej w miejscowości Posada Zarszyńska. 10 000,00
Opracowanie projektu budowy' oświetlenia ulic : Cegiehuanej, Ogrodowej, Polnej + fragment ul. Beskidzkiej w
miejscowości Posada Zarszyńska. 10 000,00

926 92601 Zakup i montaż kamery monitoringu na placu zabaw w miejscowości Posada Zarszyńska. 7 000,00
Wykonanie części ogrodzenia placu zabaw w miejscowości Posada Zarszyńska. 15 045,90

Zarszyn 921 92109 Zakup profesjonalnego nagłośnienia do Domu Kultury w miejscowości Zarszyn. 5 045,90 52 045,90
Wykonanie projektu na budowę Domu Kultury w miejscowości Zarszyn 47 000,00

Razem: 482 361,39



RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr LVI/426/2022 

Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 20 grudnia 2022 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy Zarszyn w roku 2023

Dział Rozdział Podmiot dotowany
Kwota dotacji

Cel dotacji
Podmiotowej Przedmiotowej Celowej

I 2 3 4 5 6 7
JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

400 0,00 125 020,00 0,00
40002 0,00 125 020,00 0,00

Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Zarszynie

125 020.00 dotacja przedmiotowa do 94 000 m3 pobieranej z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę przekazana 
dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zarszynie

600 0,00 0,00 210 000,00
60004 0,00 0,00 210 000,00

Gmina Miasta Sanoka 210 000,00 notacja celowa dla (aminy Miasta Sanoka na realizację zadania organizacji lokalnego transportu 
zbiorowego w ramach komunikacji miejskiej na terenie Gminy Zarszyn

750 0,00 0,00 9 490,65
75095 0,00 0,00 9 490,65

Gmina Miasta Sanoka 9 490,65 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka na zadanie bieżące realizowane na podstawie porozumień pn. 
"Plan Zrównoważonej Mobilności 2030+ obejmujący obszar: Powiatu Leskiego, Powiatu Sanockiego ze 
szczególnym uwzględnieniem obszarów Gminy Miasta Sanoka, Gminy Sanok, Miasta i Gminy Zagórz, 
Miasta i Gminy Lesko, Gminy Bukowsko, Gminy Zarszyn, Gminy Besko, Gminy Tyrawa Wołowska oraz 
Gminy Komańcza"

801 0,00 0,00 106 734,00
80104 0,00 0,00 106 734,00 z tego:

Gmina Miasta Sanoka 17 988,00 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego 
przedszkola "Pomysłowy Przedszkolak"

26 982,00 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Przedszkola 
Ochronki bł. Edmunda Bojanowskiego w Sanoku

8 994,00 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego 
Przedszkola "Akademia Młodego Geniusza"

Gmina Rymanów 9 600,00 dotacja celowa dla Gminy Rymanów jako pokrycie kosztów dotacji udzielonej dla Przedszkola Sw. Józefa 
w Rymanowie prowdzonego przez Zgromadzenie Służebniczek Najświętszej Marii Panny

7 200,00 dotacja celowa dla Gminy Rymanów jako pokrycie kosztów dotacji udzielonej dla Niepublicznego 
Przedszkola "Tuptusiowo"

Gmina Besko 35 970,00 dotacja celowa dla Gminy Besko jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego 
Przedszkola prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Felicjanek

851 0,00 0,00 20 000,00
85154 0,00 0,00 20 000,00

Gminny Ośrodek Kultury 
w Zarszynie

20 000,00 dotacja celowa na organizację półkolonii profilaktycznej dla dzieci z terenu Gminy Zarszyn

Strona 1 z 2



900 0,00 237 010,00 515 000,00
90001 Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Zarszynie
237 010,00 dotacja przedmiotowa do 173 000 m3 ścieków wprowadzonych do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych 

przekazana dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zarszynie
90002 Gmina Miasta Krosna 515 000,00 dotacja celowa dla Gminy Miasta Krosna na realizacje wybranego zakresu zadania utrzymania czystości i 

porządku w gminie Zarszyn
921 1 000 000,00 0,00 0,00

92109 Gminny Ośrodek Kultury 
w Zarszynie

600 000,00 dotacja podmiotowa na działalność statutową dla Gminnego Ośrodka Kultury w Zarszynie

92116 Gminna Biblioteka
Publiczna w Zarszynie

400 000,00 dotacja podmiotowa na działaność statutową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Zarszynie

JEDNOSTKI NIE NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

SOI 644 800,00 0,00 0,00
80104 580 000.00 0,00 0,00

Niepubliczne Przedszkole 
"Tęczowe" w 
Nowosielcach

386 665.00 dotacja podmiotowa na prowadzenie niepublicznego przedszkola w Nowosielcach "Tęczowe Przedszkole"

Niepubliczne Przedszkole 
"Bociek"

193 335,00 dotacja podmiotowa na prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Bociek"

80149 64 800,00 0,00 0,00
Niepubliczne Przedszkole 
"Tęczowe" w 
Nowosielcach

64 800.00 dotacja podmiotowa na prowadzenie niepublicznego przedszkola w Nowosielcach "Tęczowe Przedszkole"

851 0,00 0,00 20 000,00
85195 0.00 0,00 20 000,00 dotacja celowa na realizację zadań własnych, zleconych w trybie ust wy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie przez podmioty nie należące do ektora finansów publicznych i działających w celu 
osiągnięcia zysku
z tego:

20 000,00 Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym
921 0,00 0,00 10 000,00

92105 10 000,00 dotacje celowe na realizację zadań własnych, zleconych w trybie ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, z zakresu kultury przez podmioty nie należące do sektora finansów 
publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku
z tego:

10 000,00 Upowszechnianie Kultury i Tradycji w Gminie Zarszyn
926 0,00 0,00 200 000,00

92605 0.00 0,00 200 000,00 dotacja celowa dla klubów sportowych na cele publiczne z zakresu sportu udzielone na podstawie uchwały 
Nr XII1/93/2011 z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania 
własnego Gminy Zarszyn w zakresie warunków sprzyjających rozwojowi sportu
z tego:

200 000,00 Upowszechnianie sportu w Gminie Zarszyn
RAZEM 1 644 800,00 362 030,00 1 091 224,65 3 098 054,65

Strona 2 z 2



RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr LVI/426/2022 

Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 20 grudnia 2022 r.

PLAN DOCHODÓW RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, O KTÓRYCH MOWA W ART. 223 
UST.l ORAZ WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH NA 2023 ROK

Nazwa jednoskti 
budżetowej

Klasyfikacja budżetowa
Stan 

środków na 
początek 

2023 roku

Dochody Wydatki
Stan środków 
pieniężnych na 
koniec 2023 r.Dział Rozdział

/ 2 3 4 5 6 7
Stołówka szkolna przy 
Szkole Podstawowej w 
Długiem

801 80148 0.00 133 600,00 133 600.00 0,00

Stołówka szkolna przy 
Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym w 
Jaćmierzu

801 80148 0.00 363 000,00 363 000,00 0,00





RADA GMINY
38-53C ZARSZYN
woj. podkarpackie

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr LVI/426/2022 

Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 20 grudnia 2022 r.

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA ROK 2023

Lp. Wyszczegó In ienie Klasyfikacja 
budżetowa

Stan środków 
obrotowych na 
początek roku

PRZYCHODY KOSZTY
Stan środków 
obrotowych na 

koniec rokuOgółem kwota dotacji 
z budżetu netto

pozostałe 
przychody

Ogółem

w tym: wplata do 
budżetu nadwyżki 
środków 
obrotowych

/ 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W ZARSZYNIE

1.
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę

400 1 187 250,00 125 020,00 1 062 230,00 936 630,00 0,00

1.1 Dostarczanie wody 40002 1 187 250,00 125 020,00 1 062 230,00 936 630,00 0,00

2. Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

900 1 901 380,00 237 010,00 1 664 370,00 2 152 000,00 0,00

2.1 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 90001 67 960,21 1 801 380,00 237 010,00 1 564 370,00 1 009 000,00 0,00 67 960,21

■> 2 ()czyszczanie miast i wsi 90003 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

2 3 Zakłady Gospodarki Komunalnej 90017 0,00 1 123 000,00

2.4. Pozostała działalność 90095 90 000,00 0,00 90 000,00 10 000,00 0,00

OGÓŁEM 67 960,21 3 088 630,00 362 030,00 2 726 600,00 3 088 630,00 0,00 67 960,21




